
CITTA' DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

CORPO POLIZIA LOCALE
UFFICIO POLIZIA LOCALE

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N.Registro Generale 112 del 08-07-2021 
 
OGGETTO: VARIAZIONE ORARIO VALIDITÀ DELL' O.D. N.102 DEL 30-06-2021 "ISTITUZIONE DI ZONE
APU" PER DOMENICA 11.07.2021 VIA CAVOUR E VIA ALCIDE DE GASPERI.
 
Premesso che con O.D. n.102 del 30-06-2021 sono state istituite, zone Aree Pedonali Urbane
temporanee dal 03.07.2021 e fino al 01.11.2021 in via Cavour e via Alcide De Gasperi dalle 17:30
del sabato alle 24:00 della domenica;
 
Considerato che il giorno 11.07.2021 la Nazionale di Calcio disputerà la finale degli Europei 2021;
 
Preso atto di quanto emerso nel confronto verbale con il locale Commissariato in ordine alla
Sicurezza Pubblica, ritenendo opportuno anticipare alle ore 14:00 il termine della suddetta zona
APU;
 
Ravvisata l’opportunità di garantire una più fluida circolazione stradale;
 
Visti gli artt 5, comma 3 , 7 ,  del Nuovo Codice della Strada approvato con DLgs n. 285 del
30.4.1992, e relativo Regolamento di esecuzione e attuazione approvato con DPR n.495 del
16.12.1992 e successive modificazioni e integrazioni;
 
Visti gli artt. 107 e 109 del DLgs n.267/2000.
 
 

ORDINA
 

Per le motivazioni in premessa, per domenica 11.07.2021 l’orario di validità dell’Ordinanza
Dirigenziale n.102 del 30-06-2021 è fino alle ore 14:00.   
 
Il Settore V^ è incaricato dell’ esecuzione del presente provvedimento.
 
I titolari di concessioni OSP sono tenuti a liberare totalmente la strada da qualsiasi ingombro
per la regolare circolazione dei veicoli.  
 
La presente Ordinanza viene trasmessa a:
 

�         Al Comando Stazione dei Carabinieri di Albano Laziale
�         Al Commissariato di P.S. Albano Laziale
�         Al Comando Sottosezione Polizia Stradale Albano Laziale



�         All’URP
�         Al Settore V Manutenzioni e Patrimonio
�         Al Settore IV Servizio 5 Commercio – Suap – Mercati
�         Al 118 mail : 
�         Al 115 
�         NORM cg – Centrale Operativa 
�         Ai titolari di osp nelle aree di cui al presente provvedimento
�         All’URP
�         Alla Segreteria del Sindaco

 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza dando ad essa
esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e relativo Regolamento
di esecuzione.
 
Visti gli artt. 4-5-6 e 6bis della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Commissario Capo Maria Cristina Toti.
 
A norma dell’art. 3 c. 4  della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio o in alternativa il ricorso straordinario al Capo dello Stato
ai sensi dell’art. 49, comma 5 ter lett.e) e 5 quater del D.L. 16.07.2020, n.76 convertito con
modificazioni dalla Legge 11 Settembre 2020 n.120.
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì
MCT/ab
 
 
 
Albano Laziale, 08-07-2021
 
 

  IL VICE COMANDANTE VICARIO
  MARIA CRISTINA TOTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


